
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 164 del 20/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 20 settembre 2011, n. 198
 
DGR n. 1336/2011 “Programma regionale di informazione, formazione ed educazione alla sostenibilità
per gli anni 2011/2012”. Concorso di idee interno al sistema In.F.E.A Puglia e Avviso pubblico per
progetti di sviluppo sostenibile con contributi “a sportello”. Approvazione Disciplinari.
 
 
 
 Il giorno 20 Settembre 2011, nella sede del Servizio Ecologia, viale delle Magnolie 6/8 Z.I. Modugno -
BA,
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ECOLOGIA
 
 visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 vista la deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 visti gli artt. 4 e 16 del D. lgs. 165/01;
 
 visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;
 
 visto che, con deliberazione n.1336 del 15/06/2011, la Giunta regionale ha approvato il Programma
regionale di informazione, formazione ed educazione alla sostenibilità per gli anni 2011-2012, con
relativo piano finanziario di euro 450.000, delegandone l’attuazione e la correlata assunzione degli atti
contabili al Dirigente del Servizio Ecologia;
 
 visto che, in ottemperanza alla predetta DGR 1336/2011 - allegato A) punti 2.3 e 2.5, si è provveduto ad
approvare, rispettivamente, con determinazione dirigenziale (089) n. 162 del 01/08/2011 le modalità di
partecipazione al “Concorso di idee interno al sistema INFEA per la realizzazione di Campagne di
informazione ed educazione alla sostenibilità” e determinazione dirigenziale (089) n. 171 del 08/08/2011
l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di comunicazione, informazione ed educazione allo
sviluppo sostenibile con concessione di contributi “a sportello”;
 considerato che si rende necessario approvare, sulla base di disciplinari analoghi, adottati in
precedenza, le modalità di attuazione dei progetti e di liquidazione dei finanziamenti, così come definite
nell’allegato A) per le Campagne di informazione ed educazione alla sostenibilità e nell’allegato B) per i
contibuti “a sportello”, che costituiscono parte integrante del presente atto;
 

1



 verificato che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R.
28/2001;
 
 ritenuto di dover provvedere in merito;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare quanto esposto nelle premesse, che qui s’intende interamente riportato;
 
2. di dare atto che, con deliberazione n. 1336/2011, la Giunta Regionale ha approvato il “Programma
regionale di informazione, formazione ed educazione alla sostenibilità per gli anni 2011-2012,
delegandone l’attuazione al Dirigente del Servizio Ecologia;
 
3. di approvare, sulla base di disciplinari analoghi, adottati per programmi realizzati in precedenza, la
“Disciplina dei Rapporti” tra la Regione Puglia - Servizio Ecologia ed i Soggetti della Rete INFEA (LLEA-
CCEA CCE), allegata quale parte integrante del presente provvedimento (all. A), per l’attuazione delle
Campagne di informazione ed educazione alla sostenibilità, di cui alla d.d. (089) n. 162/2011 di
emanazione del Concorso di idee;
 
4. di approvare la “Disciplina dei Rapporti” tra la Regione Puglia - Servizio Ecologia ed i Soggetti
beneficiari dei contributi “a sportello”, allegata quale parte integrante del presente provvedimento (all. B),
per la realizzazione di progetti di comunicazione, informazione ed educazione allo sviluppo sostenibile,
di cui alla d.d. (089) n. 171/2011 di emanazione dell’Avviso pubblico;
 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R.
28/2001;
 
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
.7. il presente provvedimento, costituito da n. 3 facciate e dagli Allegati A e B, è adottato in originale e:
a) sarà pubblicato all’albo del Servizio Ecologia e sul sito
 http://ecologia.regione.puglia.it, nelle more della messa a regime dell’Albo telematico regionale;
b) sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli

2


